
EFSA BİTKİ SAĞLIĞINDA RİSK DEĞERLENDİRME AĞI 14 NCÜ TOPLANTISI  

(Parma, 3-4 Aralık 2019) 

Ülkemizi  temsilen Bitki Sağlığı ve Karantina Daire Başkanlığı Karantina Çalışma Grup Sorumlusu 

Hasenem ERTAŞ ın katılım sağladığı toplantıya 24 AB ülkesi ve 4 AB aday ülkesi temsilcileri katılmıştır. 

Toplantı Başkanlığını EFSA temsilcisi Maria Rosario MANNINO yürütmüştür. Toplantı 2019-2020 yılı 

EFSA Bitki Sağlığı aktivitelerinin özetlenmesiyle başlamıştır.29-31 Ekim 2019 tarihlerinde, Fransa’da 

düzenlenen Xylellafastidiosa konferansı hakkında bilgilendirme yapılmıştır.  

Bitki Sağlığında Uzman Bilgi Etkinliği kapsamında; EFSA temsilcileri sunular yapmışlardır. Bu başlık 

altında Sara TRAMONTINI öncelikli zararlıların sıralamasında EFSA katkısını, Ciro GARDI yüksek riskli 

bitkiler ve emtialarda risk değerlendirmesi ve Olaf MOSBACH-SCHULZ Uzman Bilgi Etkinliğinin nasıl 

kullanıldığı ile ilgili bilgiler vermiştir. 

Ufuk tarama projesinin süreçleri hakkında bilgi verilmiş ; EFSA temsilcisi Caterina CAMPESE medya 

taramaları, Fransız Gıda, Çevresel ve Mesleki Sağlık ve Güvenlik Ajansından Magali LARENAUDIE 

bilimsel literatür taramaları ve aynı Ajanstan Christine TAYEH ise zararlı sıralamalarının sonuçları 

hakkında bilgilendirme yapmıştır. 

Zararlı sürveyleri için EFSA araçları EFSA temsilcisi Sybren VOS tarafından anlatılmıştır. Finlandiya 

temsilcisi Salla HANNUNEN, 19 yıllık sürvey sonuçlarına dayanarak Çam solgunluk nematodu 

(Bursaphelenchusxylophilus) ariliği olasılığının değerlendirilmesi konusunda bir sunu yapmıştır. 

Hollanda temsilcisi Dirk Jan VAN DER GAAG bir domates serasında denetim yapmanın ne kadar 

zaman alacağı hakkında bilgilendirmede bulunmuştur. Avusturya temsilcisi Sylvia BLUEMEL ise 

ülkesinde bulunan Böcek ve Akarlarla ilgili Avrupa Referans Laboratuvarı hakkında bilgiler vermiştir.  

EPPO temsilcisi Anne-Sophie ROY EPPO veritabanının güncellenmesi ile ilgili bilgilendirme yapmıştır. 

Son olarak Bitki Sağlığı Ağı için yeni dijital işbirliği alanı hakkında bilgilendirme yapıldıktan sonra 

gelecek toplantının 2-3 Aralık 2020’de tekrar gerçekleştirilmesi ve iyi dilekler ile toplantı kapanışı 

gerçekleştirilmiştir.  

 

 
 

 
 

 


